

IDEX ASA Annual report 2011



Table of contents

Report from the board of directors 2011	1
Annual financial statements 2011 with notes	6
Statements of comprehensive income	6
Statements of financial position 31 December	7
Statements of changes in equity	8
Cash flow statements	10
Notes	11
Responsibility statement	29
Auditor's report	30
Articles of association	32
Corporate governance	33
Board of directors	38
Management	39

Report from the board of directors 2011

IDEX ASA is a Norwegian public company specialising in fingerprint imaging and recognition technology. IDEX has developed the SmartFinger® technology platform including the patented fingerprint imaging principle, sensing scheme and chip design. SmartFinger enables on-device enrollment, template storage and verification within the very same module, for example an ID card.

The company is located at Fornebu in Bærum municipality, Norway. The sales and marketing subsidiary company in USA has been inactive in 2011. The IDEX shares have been listed at Oslo Axess since 2010. The company has nearly 1,200 shareholders.

IDEX has made significant investments in research and product development in biometry and related technology, particularly in polymer-based sensor technology and embedded software solutions for fingerprint verification suitable for cards and ID devices. In 2011, IDEX carried out qualification and ramp-up to volume production of the SmartFinger Film sensor. The novel SmartFinger Film technology was launched in 2010. The SmartFinger Film is ultra-thin and bendable, and is especially well suited for ID cards, access control and financial cards. SmartFinger Film won the prestigious SESAMES Award 2010.

IDEX aims to earn revenue from sale of fingerprint sensor units and software as well as licensing its intellectual property rights. The licensing scheme is aimed at volume manufacturers and offers partners the opportunity to develop and manufacture the fingerprint technology on a non-exclusive basis. In addition, IDEX will have the sensor manufactured to sell fingerprint sensor units directly to original equipment manufacturers in selected segments.

The markets targeted by IDEX are characterised by massive volumes, particularly in authentication systems using biometric cards. There are also substantial volumes in mobile phones, PDAs, computers and data storage units.

Partner momentum

During 2011 the number of partner companies grew substantially. IDEX entered into cooperation agreements with Pierson Capital Technology, Identita Technologies, Shen Zhen Huajing Technology Co., S.I.C. Biometrics, UINT, Card Tech Srl., Embedx Corporation, and Future Electronics. The ongoing agreements from the prior years, with an undisclosed semiconductor company and Validus Technologies, remain active.

Three partners have shown demonstrators of system-on-card solutions where the card is an ISO-compliant card which includes the Smartfinger Film sensor and biometric algorithms. S.I.C. has launched a biometric security device with SmartFinger Film to users of Apple's smart phones and tablet computers. Future Electronics and IDEX works jointly to incorporate the IDEX SmartFinger Film fingerprint sensor and biometric algorithms into a fingerprint-based biometric authentication solution targeting the access control market segment.

All projects are still ongoing, but the progress on each project has varied and some projects are behind original schedule. This is not uncommon in such projects. Typical reasons are unforeseen matters related to staff, extended analysis of alternative designs or because technical tasks have been more time-consuming than originally assumed.

The eGo™ project is part of IDEX' strong focus on biometric solutions for the emerging mass markets. IDEX and twelve European R&D and industrial partners, among them Gemalto, ST Microelectronics, Precise Biometrics and Atos Worldline, will develop a new technology platform, eGo, that enables secure access and transaction by a wearable wireless, biometric device. The eGo device uses intra-body communication properties to convey digital certificates onto devices such as a person's car, phone, door-lock or other connected objects. The slogan of the project is "what you touch, is yours." In June 2011 IDEX was awarded a governmental grant under The Research Council of Norway's VerdIKT programme. The NOK 4.1 million grant supports an innovative project to develop fingerprint recognition technology for the Internet of Things and secures the company's participation in the eGo project.

Production ramp-up

The ramp-up to production, particularly the implementation of full-scale volume production equipment and methods, has taken more time than originally planned. Progress has been made in the second half of 2011, but the situation has not been fully resolved. IDEX is working intensively with the current supply chain partners in order to establish sufficient

capacity to deliver on volume orders in commercial quantities. The company qualifies additional suppliers in selected production steps.

In October IDEX entered into expanded and new agreements with Ionics EMS, Inc. that strengthen the strategic partnership between the two companies and facilitates volume production of IDEX SmartFinger Film.

The board of directors

The board comprised in 2011 Mr. Morten Opstad (chairman), Mr. Jon Ola Frankplads (elected for two years at the annual general meeting 2010), Ms. Hanne Høvding, Ms. Joan Frost Urstad and Mr. Harald Voigt. The four board members who stood for election at the annual general meeting 2011 were reelected for two years.

Group annual financial statements

Revenue: IDEX earned revenue amounting to NOK 1.3 million in 2011. NOK 99 thousand were earned from product sales, while NOK 1,204 thousand related to government support under the VerdIKT programme. In 2010, the revenue amounted to NOK 144 thousand, half of which originated from product sales.

Payroll expenses: There were 15 persons employed in the company at year-end, up from 10 at the end of 2010. One employee work part time. Payable payroll expenses increased from NOK 10.4 million in 2010 to NOK 13.4 million in 2011. Notional cost of share-based compensation increased to NOK 4.3 million (2010: NOK 3.3 million). The increase was largely due to grants to new staff members and additional grants to continuing staff.

Research and development expenses: Gross external research and development expenses increased to NOK 14.7 million from NOK 7.4 million in 2010. Contributions from the 'SkatteFunn' R&D grant scheme managed by the Research Council of Norway amounted to NOK 1.1 million in 2011, same as in 2010. These grants, and a small additional grant in 2011 have been set off against research and developments expenses. Net reported R&D expenses were NOK 13.5 million in 2011 compared to NOK 6.3 million in 2010. Payroll cost of research and development conducted by IDEX employees are not included here, but in the payroll expenses line. Such expenses amounted to about NOK 5.0 million in 2011 versus NOK 3.3 million the year before.

Other operating expenses: Other operating expenses at NOK 7.6 million in 2011 were slightly lower than in 2010 at NOK 7.9 million. Marketing and PR activities were significantly increased, while some other items were reduced.

Depreciation amounted to NOK 245 thousand in 2011, up from NOK 134 thousand in 2010. IDEX has invested in total NOK 1.3 million in its office facility, computers and laboratory equipment in 2009-2012.

Net financial items: Net financial items amounted to NOK 0.4 million income in 2011, mainly from interest income on cash. In 2010, the interest income from second quarter until yearend matched the interest cost on the financial debt in the first quarter.

Taxes: IDEX operated at a loss and did not incur deferred or payable income taxes in 2011 or 2010.

Net result in the year: Net loss for the year was NOK 37.4 million, up from NOK 27.9 million in 2010, reflecting the increased staff and activity level. In order to be viable, IDEX needs to obtain revenue.

Total cash and bank deposits amounted to NOK 21.5 million at the end of 2011, compared to NOK 12.6 million at the preceding year-end. The operations have consumed cash in an amount of NOK 33.7 million in 2011 and NOK 23.2 million in 2010. New funds have been obtained by share issues amounting to net cash inflow of NOK 42.7 million in 2011 and NOK 30.7 million in 2010.

Equity: Equity was NOK 9.6 million at the start of 2011. During 2011, NOK 42.7 million was added by a private placement and warrants exercises (2010: also NOK 42.7 million added). The major inflows in 2011 were the private placement on 8 April raising NOK 31.1 million net after expenses, and the warrants exercise in the third quarter raising NOK 11.6 million net. Because of the loss in the year, equity at the end of 2011 amounted to NOK 19.4 million. The substantial annual losses have eroded the company's equity. There was no unrestricted equity at the end of 2011 or the preceding year. At 31 December 2011, 53 per cent of the share capital had been lost.

Liquidity and capital resources: The net current assets and liabilities at the end of 2011 was NOK 18.1 million. The available liquidity was insufficient to meet the expected need for working capital and capital expenditures until the end of 2012. The company will need to obtain additional working capital in the second quarter of 2012.

Financial statements of the parent company:

The subsidiaries are inactive. IDEX Holding Inc. performs solely holding company functions for IDEX America Inc., and does not have any employees. IDEX America Inc. performed marketing and sales activities on behalf of the parent company, primarily in the USA, and had one employee until 2010. There are only insignificant differences between the consolidated financial statements and the parent company's financial statements. The comments above regarding the consolidated financial statements, applies also to the parent company itself.

Events after 31 December 2011

Between 31 December 2011 and the date of the annual financial statements no events have occurred which may significantly impact the result for 2011 or the value of IDEX' assets and debt at the end of 2011. The board resolved on 23 April 2012 to issue 9,049,103 shares in a private placement of shares at a price of NOK 1.00 per share. The board also resolved to propose to the 2012 annual general meeting to issue one warrant for each new share that is issues in the placement. The warrants will be exerciseable in September 2012 at a price of NOK 1.30 per share.

Going concern

53 per cent of the share capital of the parent company had been lost by the end of 2011. The board acknowledges its duty to act which follows from the loss of more than half the share capital. IDEX does not earn recurring revenue and there are limited funds and assets available for sale to cover future expenses. The going concern assumption has nevertheless been applied when preparing the financial statements of the group and the parent company.

There is significant uncertainty attached to this assumption. The board has resolved to issue 9,049,103 shares in a private placement at a price of NOK 1.00 per share. The board has reason to take for its basis that the placement will be fully subscribed. Depending on future activity level and possible revenue, the company will need further capital inflow in the second half of 2012. The board has proposed to the 2012 annual general meeting that one warrant shall be issued for each new share issued in the placement. The warrants shall be exerciseable in September 2012 at a price of NOK 1.30 per share. The board takes for its basis that the warrants will be exercised and IDEX thus will have adequate funding until the end of 2012. The board thus confirms that there is basis for the going concern assumption and that this assumption has been applied when preparing the annual financial statements.

Allocation of net profit (loss) for the year

The net loss for 2011 of the parent company IDEX ASA was NOK 37,354,664. The board proposes that the loss shall be carried forward as uncovered losses. IDEX ASA had no unrestricted equity at the end of 2011, and the board does not propose any dividend payments for 2011.

Financial risk

IDEX is exposed to certain financial risks related to exchange rates and interest level. These are, however, insignificant compared to the Company's financial position at the end of 2010 and the long term business risk.

The financial situation of the Company is vulnerable at the end of 2011 and at the date of this report. The equity of the group as well as that of the parent company is inadequate. The board makes reference to its resolution to issue shares in a private placement and its proposal to the 2012 annual general meeting to issue warrants, as outlined in the section above regarding the going concern assumption.

Business risk may be summarised in the following points: (i) IDEX has had minimal revenue to date. The company has reported accumulating accounting losses and expects losses also in 2012. (ii) IDEX' business plan assumes revenue from products which IDEX has not yet traded commercially. (iii) Revenue from the company's products depend among other things on market factors, which are not controlled by IDEX. (iv) Competing companies' products have entered the commercial stage. (v) IDEX' intended market is immature and undergoing rapid technological changes.

IDEX does not have financial debt or financial instruments. IDEX does not have any significant trade receivables or other receivables with any credit risk.

Share capital and shareholders

The issued share capital of the company at the end of 2011 amounted to NOK 40,794,096.15, consisting of 271,960,641 ordinary shares, each share having a par value of NOK 0.15. At the end of 2011 there were a total of 1,186 registered shareholder accounts, compared to 840 one year earlier.

The closing share price on the last day of trading in 2011 was NOK 1.43, compared to NOK 1.80 at the last date of 2010. There were 10,264 trades in the share, with a total turnover amounting to NOK 174.4 million, up from 1,700 trades with a total turnover of NOK 29.0 million in the period 12 March-31 December 2010.

IDEX completed a successful placement of 18,098,222 shares on 8 April 2011 at a subscription price of NOK 1.80 per share. The company raised equity in an amount of NOK 32.6 million before expenses. Remaining warrants issued to subscribers in the company's rights issue in the third quarter of 2009 were exercisable from 1 May 2011 until 12 August 2011. More than 99 percent of the 2009 warrants were exercised, adding NOK 11.6 million of new equity and liquidity.

The board was authorised by the annual general meeting to issue up to 27,963,764 shares or 12 per cent of the share capital when the resolution was made. The authorisation is valid until the annual general meeting 2012. The authorisation had not been used by the date of this report.

The board may grant up to 23,303,136 incentive subscription rights under the 2011 subscription rights based incentive programme, but limited in such a way that the total number of subscription rights outstanding may not exceed 10 per cent of the number of shares. The subscription rights may be granted to employees and individual contractors performing similar work in IDEX. In 2011 the board granted 2,557,500 subscription rights under the 2010 programme and 3,150,000 subscription rights under the 2011 programme. At the end of 2011, there were a total of 14,596,266 subscription rights outstanding under various programmes. Weighted average exercise price was NOK 1.32 per share.

There are no authorisations to the board to purchase own shares.

The equity of the group and the parent company was inadequate at the end of 2011. This was not a sustainable position and at the date of this report the board is working on alternatives for obtaining additional equity.

Organisation; health, safety and environment

At the end of the year IDEX had 15 employees (2010: 10). One worked part time. All are employed in the parent company. In addition, the company had four individual technical/scientific specialists on contract working on its premises. All employees are male. In addition to its employees IDEX makes use of contractors and service providers in functions like patenting, finance and administration.

The board and the management seek to create a working environment that is pleasant, stimulating, safe and to the benefit of all employees. The working environment complies with the existing rules and regulations. The company offers flexible working hours for all employees, and those who so wish have been equipped with a portable PC and a mobile phone, which enable them to work equally efficiently from other places than the company's facilities. The board has not found reason to implement special measures. No employee has suffered work-related injury resulting in sick leave. No accidents or incidents involving the assets of the company have occurred. The sick leave was less than 2 per cent in 2011 (2010: less than 1 per cent).

The Company practices equal opportunities in all aspects. All facilities at IDEX are equally well equipped for females and males. Traditionally, fewer women than men have graduated in IDEX' fields of work: solid state physics, software development and design of electronic components. Because of the highly specialized positions, the candidates available for recruiting have often solely been males. The management structure reflects the composition of the technical staff. The board has not taken any special measures.

IDEX' activities do not pollute the environment. No hazardous materials are used in the company's facilities.

Corporate governance

The board considers that the increasing attention to corporate governance is beneficial for companies and investors. IDEX seeks to comply with the Norwegian code of practice for corporate governance, while taking into account the size and maturity of the company. The board's review of corporate governance has been included in the annual report.

Statement on management remuneration

The annual general meeting in 2011 considered and resolved guiding and mandatory guidelines for management remuneration. The guidelines and the actual remuneration in 2011 have been included in a note to the financial statements.

The managing director of the parent company is also CEO for the group and has performed this duty as a part of his employment for no additional remuneration.

Outlook

IDEX' vision is to ensure individuals a safe, secure and simple use of personal ID. IDEX has developed the award-winning SmartFinger Film technology. SmartFinger Film is the next-generation fingerprint sensor technology and suitable for a range of mass market applications. IDEX offers solutions that can significantly improve card ID and financial security by incorporating biometric ID with existing systems. IDEX offers a particular advantage in system-on-card implementations, which avoid external exchange of fingerprint data.

The SmartFinger Film sensor is thin and bendable and can be embedded in ID cards and smartcards of standard size and thickness. The first delivery of sensors to a customer was completed in 2011. IDEX is working intensively with the current supply chain partners in order to establish sufficient capacity to deliver on volume orders in commercial quantities. We are also qualifying additional suppliers in selected production steps.

In 2012, IDEX will support the company's growing number of customers and partners. Several projects for qualification of the use of the IDEX SmartFinger Film fingerprint sensor and biometric software and algorithms in the respective customers' product are on going. Each project has its own schedule and progress plan. The agreed intent of each qualification project is that a qualification will lead to commercial agreements under which IDEX will supply SmartFinger Film sensor technology.

The board has resolved to issue 9,049,103 shares in a private placement at a price of NOK 1.00 per share. The board has reason to take for its basis that the placement will be fully subscribed. The board has proposed to the 2012 annual general meeting that one warrant shall be issued for each new share issued in the placement. The warrants shall be exerciseable in September 2012 at a price of NOK 1.30 per share. The board takes for its basis that the warrants will be exercised and that the Company's equity and liquidity will be adequate under current planning assumptions.

Oslo, 23 April 2012

The board of directors of IDEX ASA

Morten Opstag chairman

ban Frost Urstad board membe Jon Ola Frankplåds board member

Harald Voigt board member Hanne Høvding board member

Ralph W. Bernstein

CEO

Annual financial statements 2011 with notes

Statements of comprehensive income

1 January-31 December		IDEX gr	oup	IDEX AS	A
Amounts in NOK 1,000	Note	2011	2010	2011	2010
Operating revenue					
Sales revenue		99	66	99	66
Other income	6	1 224	77	1 224	77
Total revenue		1 323	143	1 323	143
Operating expenses					
Payroll expenses	4	17 696	13 739	17 696	12 864
Research and development					
expenses	6	13 481	6 278	13 481	6 278
Other operating expenses	14	7 632	7 912	7 632	8 790
Profit (loss) before interest, tax,					
depreciation and amortisation					
(EBITDA)		(37 486)	(27 786)	(37 486)	(27 789)
Depreciation expenses	5	245	134	245	131
Profit (loss) before					
interest and tax (EBIT)		(37 731)	(27 920)	(37 731)	(27 920)
Financial income and expenses					
Interest income		348	221	348	221
Agio		66	69	66	69
Interest expenses	13	0	(271)	0	(271)
Disagio		(38)	(27)	(38)	(27)
Net financial items		376	(8)	376	(8)
Net result before tax (EBT)		(37 355)	(27 928)	(37 355)	(27 928)
Taxes	7	0	0	0	0
Net loss for the year		(37 355)	(27 928)	(37 355)	(27 928)
5 (7:4)					
Profit (loss) per share,	4.4	(0.45)	(0.4.4)		
basic and diluted	11	(0.15)	(0.14)		
Other comprehensive income		0	0	0	0
Total comprehensive income					
for the year, net of tax		(37 355)	(27 928)	(37 355)	(27 928)

Statements of financial position 31 December

Amounts in NOK 1,000		IDEX gr	oup	IDEX AS	A
Assets	Note	2011	2010	2011	2010
Long-term assets					
Fixed assets					
Fixed assets	5	939	632	939	632
Total fixed assets		939	632	939	632
Financial assets					
Shares in subsidiary	17	-	-	6	6
Other long-term receivables	16	325	319	325	319
Total financial assets		325	319	331	325
Total long-term assets		1 264	951	1 270	957
Current assets					
Receivables					
Accounts receivable		19	32	19	32
Receivables from group companies	14			54	53
Other receivables	13	3 161	1 572	3 161	1 572
Prepaid expenses		343	318	343	318
Total receivables		3 523	1 922	3 577	1 975
Cash and bank deposits					
Cash and bank deposits	3	21 462	12 649	21 458	12 648
Total cash and bank deposits		21 462	12 649	21 458	12 648
Total current assets		24 985	14 571	25 035	14 623
Total assets		26 249	15 522	26 305	15 580
Equity and liabilities					
Equity					
Paid-in capital					
Share capital	8	40 794	32 240	40 794	32 240
Share premium reserve		63 429	29 274	63 429	29 274
Other paid-in capital		7 409	3 000	7 409	3 000
Total paid-in capital		111 632	64 514	111 632	64 514
Other equity		(92 266)	(54 911)	(92 245)	(54 890)
Total equity		19 366	9 603	19 387	9 624
Liabilities					
Short-term liabilities					
Short-term loan	13, 14	0	0	0	0
Accounts payable		2 230	1 553	2 227	1 547
Accounts payable intercompany	14			40	46
Public duties payable		471	840	471	840
Other short-term liabilities	13	4 182	3 526	4 180	3 523
Total liabilities		6 883	5 919	6 918	5 956
Total equity and liabilities		26 249	15 522	26 305	15 580

Oslo, 23 April 2012

The board of directors of IDEX ASA

Morten Opstad, chairman

.

Harald Voigt, board member

Ola Frankplads, board member

Hanne Høvding, board member

Ralph W. Bernstein Ralph W. Bernstein, CEO

Joan Frost Urstad, board member

Statements of changes in equity IDEX group

		Share			
		premium	Other		
Amounts in NOK 1 000	Share capital	fund	paid-in capital	Other equity	Total
Balance at 1 January 2011	32 240	29 274	3 000	(54 911)	9 603
Private placement					
on 8 April	2 715	28 380			31 095
Share issue on 19 May					
(board remuneration)	19				19
Exercise of warrants					
on 8 July	741	741			1 482
Exercise of warrants					
on 12 August	5 079	5 034			10 113
Share-based remuneration			4 409		4 409
Comprehensive income (loss)					
for the year				(37 355)	(37 355)
Balance at 31 December 2011	40 794	63 429	7 409	(92 266)	19 366
				•	
Balance at 1 January 2010	17 712	0	0	(25 903)	(8 191)
Conversion of debt				, ,	. ,
on 17 February	3 282	9 848		(1 080)	12 050
Exercise of warrants					
on 9 March	9 081	9 042			18 123
Private placement					
on 10 March	1 482	9 834			11 316
Share issue on 11 May					
(board remuneration)	17				17
Exercise of warrants					
on 30 September	666	550			1 216
Share-based remuneration			3 000		3 000
Comprehensive income (loss)					
for the year				(27 928)	(27 928)
Balance at 31 December 2010	32 240	29 274	3 000	(54 911)	9 603

Statements of changes in equity IDEX ASA

		Share			
		premium	Other		
Amounts in NOK 1 000	Share capital	fund	paid-in capital	Other equity	Total
Balance at 1 January 2011	32 240	29 274	3 000	(54 890)	9 624
Private placement					
on 8 April	2 715	28 380			31 095
Share issue on 19 May					
(board remuneration)	19				19
Exercise of warrants					
on 8 July	741	741			1 482
Exercise of warrants					
on 12 August	5 079	5 034			10 113
Share-based remuneration			4 409		4 409
Comprehensive income (loss)					
for the year				(37 355)	(37 355)
Balance at 31 December 2011	40 794	63 429	7 409	(92 245)	19 387
				•	
Balance at 1 January 2010	17 712	0	0	(25 882)	(8 170)
Conversion of debt				, ,	. ,
on 17 February	3 282	9 848		(1 080)	12 050
Exercise of warrants					
on 9 March	9 081	9 042			18 123
Private placement					
on 10 March	1 482	9 834			11 316
Share issue on 11 May					
(board remuneration)	17				17
Exercise of warrants					
on 30 September	666	550			1 216
Share-based remuneration			3 000		3 000
Comprehensive income (loss)					
for the year				(27 928)	(27 928)
Balance at 31 December 2010	32 240	29 274	3 000	(54 890)	9 624

Cash flow statements

1 January-31 December	IDEX gro	oup	IDEX AS	SA
Amounts in NOK 1,000	2011	2010	2011	2010
Cash flows from operating activities				
	(37 731)	(27 920)	(37 731)	(27 920)
Profit (loss) before interest and taxes	` '	,	,	,
Share-based remuneration (equity part)	4 409	3 000	4 409	3 000
Depreciation	245	134	245	131
Interest paid	0	(174)	0	(174)
Change in receivables	(1 601)	1 408	(1 602)	1 803
Change in payables, accruals	965	344	963	35
Net other items	28	41	28	40
Net cash flow				
from operational activities	(33 685)	(23 167)	(33 688)	(23 085)
Cash flows from investing activities				
Investments	(552)	(357)	(552)	(357)
Changes in long-term receivables	(7)	(6)	(7)	(6)
Interest received	348	221	348	221
Net cash flow from investing activities	(211)	(142)	(211)	(142)
Cash flows from financing activities				
Share issues	42 709	30 672	42 709	30 672
Net cash flow from financing activities	42 709	30 672	42 709	30 672
National in each				
Net change in cash	0.040	7.262	0.010	7 445
and bank deposits	8 813	7 363	8 810	7 445
Cash and bank deposits at 1 January	12 649	5 286	12 648	5 203
Cash and bank depositsat 31 December	21 462	12 649	21 458	12 648

Notes

1. Group information

IDEX ASA ("IDEX") is a Norwegian Public Limited Company with registered office in the Bærum municipality. IDEX shares were admitted to listing at the Oslo Axess marketplace of Oslo Børs on 12 March 2010. Formerly, trades in the company's shares were reported on the A-list of the Norwegian Stockbrokers Association's OTC system.

IDEX is a technology company specialized in the development of on-screen navigation and fingerprint recognition technology.

IDEX was incorporated in 1996. The IDEX group was formed on 20 January 2007 and comprises the parent company IDEX ASA and a sub-group in the USA. The sub-group consists of the parent company IDEX Holding Company Inc with subsidiary IDEX America Inc. All subsidiaries are owned 100 per cent.

The going concern assumption has been applied when preparing these financial statements. There is significant uncertainty attached to this assumption. The board has resolved to issue 9,049,103 shares in a private placement at a price of NOK 1.00 per share. The board has reason to take for its basis that the placement will be fully subscribed. Depending on future activity level and possible revenue, the company will need further capital inflow in the second half of 2012. The board has proposed to the 2012 annual general meeting that one warrant shall be issued for each new share issued in the placement. The warrants shall be exerciseable in September 2012 at a price of NOK 1.30 per share. The board takes for its basis that the warrants will be exercised and IDEX thus will have adequate funding until the end of 2012.

If the going concern assumption had not been applied, the value of certain of the group's assets would be less than the balance sheet value at going concern. This applies to fixed assets and prepaid expenses. The value reduction would amount to NOK 850 thousand and NOK 66 thousand respectively. No additional debt would arise. Accrual for calculated employer's tax on incentive subscription rights, amounting to NOK 334 thousand, and an amortisation accrual amounting to NOK 136 thousand would be reversed. The net impairment would amount to NOK 446 thousand. Costs in a wind-down period, including payroll costs in the notice period, would amount to about NOK 5.2 million. In addition to the impairment at group level, the parent company's investment in the U.S. subsidiary would be impaired by NOK 20 thousand. IDEX would earn proceeds from a possible sale of the company's intellectual property rights, chiefly patents and trademarks. Such proceeds can not be reliably estimated.

The annual financial statements for 2011 were resolved by the board on 23 April 2012 and will be presented to the annual general meeting on 15 May 2012.

2. Accounting principles

Basis of preparation

The accounting year coincides with the calendar year. The annual financial statements have been prepared on a historical cost basis. The group's financial statements are presented in NOK which is also the parent company's functional currency. All figures in the tables have been rounded to the nearest thousand except where indicated otherwise. The financial statements of the IDEX group and IDEX ASA have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the EU. The standards have been applied congruently in the group and in the parent company.

Changes in accounting policies

The accounting policies adopted are consistent with those of the previous financial year.

IFRS is continuously developed and recently published standards, amendments and interpretations have been reviewed and considered. None of the new standards, amendments and interpretations that apply as of 1 January 2011 had any impact on the result or equity of IDEX in 2011, or the company does not have transactions or balance sheet items that shall be disclosed under the new or amended rules.

The company considers that new standards which have been resolved by the date of these financial statements and which standards will apply to the accounting year 2012, will not have any significant impact on the annual financial statements for 2012.

The company does not operate business segments, geographical segments or have significant revenue and has therefore not presented segment reports. IDEX will apply IFRS 8 Operating segments in due course.

Significant accounting judgements and estimates

Preparation of financial statements compliant to IFRS implies that the management makes judgements and prepares esitmates and assumptions which have an impact on the recognised amounts for assets, liabilities, revenue and costs. Esitmates and related assumptions have been based on the management's best knowledge of past and recent events, experience and other factors which are considered reasonable under the circumstances. Actual results may deviate from such assumptions. Estimates and underlying assumptions are subject to continuous evaluation. Critical accounting estimates for IDEX are:

Share based remuneration: IDEX estimates the fair value of option and subscription rights at the grant date. IDEX has applied a Black & Scholes option pricing model when valuing the subscription rights. The option valuation is based on assumptions about volatility, interest rates and duration of the option. The cost of share based remuneration is expensed over the vesting period. Estimates with regards to future attrition are applied. Such estimates are updated at the balance sheet date. Changes in this estimate will impact the expensed cost of share based remuneration in the period.

Income taxes: Deferred tax asset related to losses carried forward is recognised when it is probable that the loss carried forward may be utilised. Evaluation of probability is based on historical earnings, expected future margins and the size of the order back-log. Future events may lead to these estimates being changed. Such changes will be recognised when reliable new estimates can be made.

Financial risk, capital management

IDEX is exposed to certain financial risks related to exchange rates and interest level. These are, however, insignificant compared to the business risk and the Company's financial position.

Business risk may be summarised in five points: (i) IDEX has had minimal revenue to date. The company has reported accumulating financial losses and expects future losses. (ii) IDEX' business plan assumes revenue from products which IDEX has not yet traded commercially. (iii) Revenue from the company's products depend among other things on market factors, which are not controlled by IDEX. (iv) Competing companies' products have entered the commercial stage. (v) IDEX' intended market is immature and undergoing rapid technological changes.

IDEX had in 2007 taken up a financial loan with principal amounting to NOK 12,505 thousand with payable fixed interest and the lender had the right to convert the receivable to shares. The lender gave notice of conversion in January 2010 and the loan including interest was converted to NOK 13.1 million new equity on 17 February 2010.

IDEX does not have any significant trade receivables or other receivables with any credit risk.

IDEX does not hold any other financial instruments in the balance sheet or any such instruments outside the balance sheet.

IDEX manages its liquidity passively, which means that funds are placed in floating-interest bank accounts. Investments in fixed assets are only made when mandatory for the needs of the company's core business. The company has been funded by equity in the past, but practical circumstances implied that the company took up a

short-term financial loan in June 2007. The loan was repaid by conversion to equity in 2010. The company will prepare and implement comprehensive capital management and funding policies as and when needed.

The financial situation of the Company is vulnerable at the end of 2011 and at the date of these financial statements. The equity of the group as well as that of the parent company is inadequate and IDEX needs to obtain liquidity in the first half of 2012.

Summary of significant accounting policies

Consolidation

The Group's consolidated financial statements comprise IDEX ASA and companies in which IDEX ASA has a controlling interest. A controlling interest is normally obtained when the Group holds more than 50 per cent of the voting rights or has decisive power on the enitity's operational and financial management. Minority interests are included in the group's equity.

Intra-group transactions and balance sheet items and any unrealised gains or losses or revenue and cost related to intra-group transactions have been eliminated when preparing the consolidated financial statements. The purchase method is applied when accounting for business combinations. Companies which have been bought or sold during the year are included in the consolidated financial statements from the date when control is achieved and until the date when control ceases.

Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that an economic benefit will flow to the group and the revenue can be reliably measured.

Royalty: Royalty revenue will be recognised at the time the licensee generates income on which IDEX shall receive a royalty payment.

Development and milestone payments: Revenue will be recognised at the time of performance, and when the risk of the delivered items have passed to the buyer and can be reliably measured.

Rendering of services: Revenue generated by rendering of services is recognised as the services are delivered.

Delivery of products: Revenue will be recognised at the time of delivery, and when the risk of the goods has passed to the buyer and can be reliably measured.

Currency

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currency are converted using exchange rates of the balance sheet date. Revenues and expenses in foreign currency are converted using the exchange rate at the transaction date.

Assets and liabilities in foreign operations, including goodwill and fair value adjustments, are translated into NOK using the exchange rates on the balance sheet date. Incomes and expenses relating to foreign operations are translated into NOK using the average exchange rate. Exchange rate differences are recognised in equity.

Translation differences due to the translation of a net investment in foreign operations and from related hedging objects are included in comprehensive income. Translation differences previously recognised in comprehensive income are reversed and recognised in the net result of the year when the foreign operations are disposed of.

Research and development costs

Research costs are expensed as incurred. An intangible asset arising from the development expenditure on an individual project is recognised only when IDEX can demonstrate the technical feasibility of completing the intangible asset so that it will be available for use or sale, the company's intention and capability of completing the development and realise the asset, and the net future financial benefits of use or sale.

Fixed assets

Fixed assets are carried at cost less accumulated depreciation and impairment losses. When assets are sold or retired, the gross carrying amount and accumulated depreciations are derecognised. Any gain or loss on the sale or retirement is recognised in the income statement.

The gross carrying amount of fixed assets is the purchase price, including duties/taxes and direct acquisition costs related to making the non-current asset ready for use. Subsequent costs, such as repair and maintenance expenses, are normally recognised in profit or loss as incurred. When increased future economic benefits as a result of repair/maintenance work can be proven, such expenses will be recognised in the balance sheet as additions to non-current assets.

The assets are depreciated using the straight-line method over each asset's economic life. The depreciation period and method are assessed each year to ensure that the method and period used harmonise with the financial realities of the non-current asset. The same applies to the residual value.

Impairment of fixed assets

An assessment of impairment losses on fixed assets is made when there is an indication of a fall in value. If an asset's carrying amount is higher than the asset's recoverable amount, an impairment loss will be recognised in the income statement. The recoverable amount is the higher of the fair value less costs to sell and the discounted cash flow from continued use. The fair value less costs to sell is the net amount that can be obtained from a sale to an independent third party. The recoverable amount is determined separately for each asset.

Impairment losses recognised in the income statements for previous periods are reversed when there is information that the need for the impairment loss no longer exists. The reversal is recognised as revenue or an increase in other reserves. Reversal is limited by the carrying amount not exceeding acquisition cost less normal depreciation.

Provisions

Provisions are recognised when and only when the group has a valid liability (legal or constructive) as a result of events that have taken place and it is more probable than not that a financial settlement will take place as a result of the event(s), and that the size of the amount can be measured reliably. Provisions are reviewed on each balance sheet date and their level reflects the best estimate of the liability. When the effect of time is insignificant, the provisions will be equal to the size of the expense necessary to be free of the liability. When the effect of time is significant, the provisions will amount to the present value of future payments to cover the liability. Any increase in the provisions due to time is recorded as interest costs.

Interest bearing debt

Loans and credits are initially recognised at cost, which is fair value of the received amount less directly attributable transaction costs. Following the initial recognition, the interest bearing debt are measured at amortised cost applying the effective interest method. Any difference between amount received and repayment amount is recognised over the duration of the loan. Any transaction costs and discounts are taken into account when calculating amortised cost. Amortised cost is calculated. Gains and losses are recorded as net gain or loss when the liability is derecognised.

Loans which the lender or IDEX may convert to equity and where the number of issued shares does not change with any change in fair value, are considered composite financial instruments. The equity component is calculated on the issue date as the excess of the amount received and the present value of future interest and repayment amounts, discounted by the market rate for comparable loans without conversion rights. Interest cost is recognised applying the effective interest method.

Accounts receivable

Receivables are carried at amortised cost. The interest element is disregarded if it is insignificant. Should there be evidence of impairment, the receivable is written down to the present value of future cash flows discounted by the receivable amount's effective interest rate.

Cash and bank deposits

Cash and bank deposits include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less, and any bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities on the balance sheet.

Taxes

The tax expense consists of the tax payable and changes in deferred tax. Deferred tax is calculated with 28 per cent on the temporary differences between the recorded and tax values, as well as on any tax loss carry-forward at the balance sheet closing date. Any temporary differences increasing or reducing tax that will or may reverse in the same period, are netted.

A deferred tax asset is recognised when it is probable that the group will have a sufficient profit for tax purposes to utilise the tax asset. At each balance sheet date, IDEX carries out a review of its unrecognised deferred tax assets and the value it has recognised. The group recognises an unrecognised deferred tax asset to the extent that is has become probable that the group can utilise the deferred tax asset. Similarly the group will reduce its deferred tax asset to the extent that it can no longer utilise it.

Deferred tax and deferred tax assets are measured on the basis of the expected future tax rates.

Contingent liabilities and assets

Contingent liabilities are possible obligations resulting from past events which existence depends on future events; obligations that are not recognised because it is not probable that they will lead to an outflow of resources; and obligations that cannot be measured with sufficient reliability.

Contingent liabilities are not recognised in the annual financial statements, but will be disclosed in the notes if applicable.

A contingent asset is not recognised in the annual financial statements, but is disclosed in the notes if there is a degree of probability that a benefit will accrue to IDEX.

Share-based remuneration

Option and subscription rights granted to employees and members of the board of directors are charged against the profit and loss at their fair value over the vesting period. The fair value of share based awards is determined using a Black & Scholes option pricing model.

Social security tax related to share-based remuneration is calculated on the fair value of options and subscription rights and accrued on the balance sheet date.

Leasing agreements

Leasing contracts are classified as financial or operational leases based on an individual assessment. Operational lease contracts are expensed on a straight-line basis through the contract period. Assets financed by financial leases are capitalised and amortised over their economic useful lives. The corresponding lease commitment is reduced by the value of lease payments made, less calculated interest.

Earnings per share

Earnings per share are calculated by dividing the profit or loss for the period by the weighted average number of ordinary shares outstanding over the course of the period. Earnings per share fully diluted are calculated based on the result for the year divided by the average number of shares fully diluted. The effect of dilution is not counted in when the result is a loss.

Cash flow

The cash flow statement has been drawn up in accordance with the indirect method and reports cash flows during the period classified by operating, investing and financing activities.

Government grants

Government grants are recognised where there is reasonable assurance that the grant will be received and all attaching conditions will be complied with. When the grant relates to an expense item, it is recognised as a reduction in expense. When the grant can be viewed as payment for a deliverable, it is recognised as other revenue.

Segment reporting

The company does not operate business segments, geographical segments or have significant revenue and has therefore not presented segment reports. IDEX will implement segment reporting as and when segment reporting will be informative.

3. Cash and bank deposits

Cash and bank deposits amounted to NOK 21,462 thousand at the end of 2011. Of this amount, NOK 616 thousand were employees' withheld payroll tax deposits and NOK 170 thousand were restricted deposits to cover credit lines on purchasing cards. The counter value of NOK 4 thousand was held in USD, while the remaining was held in NOK. At the end of 2010 cash and bank deposits amounted to NOK 12,649 thousand of which NOK 501 thousand were employees' withheld payroll tax deposits and NOK 166 thousand were restricted deposits to cover credit lines on purchasing cards. No amounts were held in foreign currency. Deposits for rent of facilities have not been included in bank deposits.

4. Payroll expenses and remuneration

Amounts in NOK 1,000	IDEX group		IDEX ASA	X ASA	
Payroll expense	2011	2010	2011	2010	
Salaries, fees	10 909	8 757	10 909	7 986	
Share-based remuneration					
(notional salary)	4 409	3 000	4 409	3 000	
Share-based remuneration					
(accrual of employer's tax)	(99)	323	(99)	323	
Pension contribution	147	134	147	134	
Social security taxes	1 574	1 214	1 574	1 161	
Other personnel expenses	756	311	756	260	
Total	17 696	13 739	17 696	12 864	
Average number of employees	11	9	11	8	

The parent company provides a contribution based pension insurance scheme for all employees. The scheme satisfies the mandatory service pension ('OTP') in Norway. The contribution is 2 per cent of the employee's annual salary between 2G and 12G, where G is the basic amount in the Norwegian social security system, and amounted to NOK 79 thousand in 2011.

All employees are male so salary statistics per gender have not been prepared.

Actual remuneration for senior managers

2011

		Variable/		;	Share based	Total
		incentive	Other	Pension	remune-	remune-
Amounts in NOK 1,000	Salary	pay	benefits	cost	ration	ration
Ralph W. Bernstein,						
CEO	1 468	0	6	18	187	1 679
John R. Robinson,						
VP of sales and marketing	870	148	5	15	86	1 124
Erling Svela,						
CFO	1 852	0	6	14	115	1 987
		_				_
Total remuneration	4 190	148	17	47	388	4 790

Salary, bonus and other benefits in 2011 are the amounts as declared for tax purposes, while pension cost and share based remuneration are expensed amounts in the year. All amounts exclude employer's tax. No incentive subscription rights were exercised in 2011.

Mr. Svela worked flexible hours as required by IDEX until 30 April 2011, and the remuneration was based on the number of hours worked. As of 1 May 2011, Mr. Svela is employed full time on fixed salary with a variable bonus component.

2010

		Variable/		:	Share based	Total
		incentive	Other	Pension	remune-	remune-
Amounts in NOK 1,000	Salary	pay	benefits	cost	ration	ration
Ralph W. Bernstein,						
CEO	1 366	0	9	17	827	2 219
John R. Robinson,						
VP of sales and marketing	354	62	3	6	120	545
Erling Svela,						
CFO	1 395	0	6	25	24	1 450
			_			
Total remuneration	3 115	62	18	48	971	4 214

Salary, bonus and other benefits in 2010 are the amounts as declared for tax purposes, while pension cost and share based remuneration are expensed amounts in the year. All amounts exclude employer's tax. No incentive subscription rights were exercised in 2010.

Mr. Robinson joined IDEX on 2 August 2010. Mr. Svela worked flexible hours as required by IDEX in 2010, and the remuneration was based on the number of hours worked. Mutual minimum work and pay obligation was 40 per cent of full time.

Guidelines for remuneration to senior managers

In order to attract and retain the competence the company needs, the remuneration of senior managers, and all other employees, shall be competitive and comprise a basic salary which may be supplemented by performance-based cash bonus and subscription rights. Cash bonus plans are limited to fixed amounts or percentage of base pay. All parts of the remuneration – fixed as well as variable – shall reflect the responsibility and performance over time of the respective manager and employee. The basic salary is evaluated annually. The board determines the salary and other remuneration to the CEO. The CEO determines the salary and other remuneration of all other employees, within the framework set by the board. There is no post-employment remuneration beyond notice periods of 3-6 months.

The company has not made any advance payments or issued loans to, or guarantees in favour of, any members of the management.

Share-based remuneration

Employees and senior management are eligible to participate in the company's subscription rights plan(s) as resolved by the general meeting. The purpose of such plans is to strengthen the company by providing to employees, management and individual contractors additional performance incentive.

Implementation and effect of the policies

Salary, pension and any bonuses will attract employer's tax which will be expensed simultaneously with the remuneration.

The notional cost of subscription rights as share based remuneration is expensed but the equity effect is nil because the contra item is a notional equity injection of equal amount. In addition employer's tax is accrued on the net present value of the subscription right as an option on the balance sheet date. The value varies with the share price and may entail a net reversal of costs. In 2011 NOK 22 thousand was reversed and the accumulated accrual amounted to NOK 102 thousand for employer's tax on the subscription rights to management. In 2010, NOK 83 thousand was expensed and the accumulated accrual amounted to NOK 124 thousand for employer's tax.

If and when the subscription rights are exercised, the accrued employer's tax will be reversed and the payable employer's tax of the actual gain will be expensed.

For the shareholders a possible exercise will represent a dilution. At the end of 2011, the number of outstanding subscription rights to management amounted to 4,538,629, corresponding to 1.7 per cent of the share capital.

Board remuneration

The company has no other obligation to remunerate the board than the board remuneration as resolved by the annual general meeting. The company has not issued any advance payments or loans to, or guarantees in favour of, any board member.

The annual general meeting 2011 resolved an annual board remuneration amounting to NOK 140 thousand per board member for the period from the annual general meeting 2010 to the annual general meeting 2011. The chairman shall receive an additional NOK 40 thousand for the service as chairman. The board members had the option to receive part or all of the remuneration in the form of shares. The number of shares corresponded to a gross value of 133 per cent of the board remuneration, for which the board paid the par value and the shares were locked up for one year. Board member Harald Voigt chose to take the full remuneration in shares. The transaction was completed in the second quarter 2011.

The company has accrued a corresponding amount for board remuneration in the period May-December 2011. The accrual amounted to NOK 490 thousand at the end of 2011. Such remuneration, if any, shall be resolved by the annual general meeting 2012.

The company refunds relevant out-of-pocket expenses incurred by the board members.

5. Fixed assets

	IDEX grou	ıp	IDEX ASA	
Amounts in NOK 1,000	2011	2010	2011	2010
Cost at 1 january	795	497	795	474
Additions	552	357	552	357
Disposals at cost	(18)	(59)	(18)	(36)
Currency adjustment				
Cost at 31 December	1 329	795	1 329	795
Accumulated. depreciation at 1 January	163	88	163	69
Depreciation	245	134	245	131
Accumulated depreciation of disposed items	(18)	(59)	(18)	(36)
Currency adjustment				
Accumulated depreciation at 31 December	390	163	390	163
Book value at 31 December	939	632	939	632
Depreciation period (straight line), years	3-5	3-5	3-5	3-5

Fixed assets at the end of 2011 comprised mainly upgrade of leased facilities, personal computers, office furniture.

6. Research and development expenses

Research costs are expensed when incurred. The criteria for capitalization of development expenses have not been met at the date of these financial statements, because IDEX has not demonstrated its ability to earn revenue from the SmartFinger. Hence, all costs related to development have been expensed.

External direct costs for research and development (R&D) including patenting costs have been expensed, and any grants and contributions have been credited. The gross expense amounted to NOK 14,664 thousand in 2011 compared to NOK 7,418 thousand in 2011. Since 2005, IDEX has received R&D grants from the 'Skattefunn' scheme, a governmental R&D grant scheme operated by the Research Council of Norway. In 2011, the company received a small amount under another scheme. For 2011, IDEX expects to receive combined NOK 1,183 NOK which has been set off against R&D expenses. For 2010 the grant amounted to NOK 1,040 thousand. Net R&D cost was NOK 13,481 thousand in 2011 versus NOK 6,278 thousand in 2010.

In addition to the support that has been credited to costs, NOK 1,204 thousand support under the VerdIKT programme has been recognised as other income because it is considered related to a delivery.

In addition to the direct external R&D costs, about NOK 5.5 million of the payroll expenses in 2011 were related to R&D (2010: NOK 3.3 million). Infrastructure costs are not included.

7. Income tax expense

Amounts in NOK 1,000	IDEX group and IDEX ASA			
Specification of the tax expense for the year	2011	2010		
Payable taxes on the result of the year	0	0		
Change in deferred tax asset/liability	0	0		
Tax expense on net result	0	0		

Amounts in NOK 1,000	IDEX group and	IDEX ASA
Computation of taxes payable for the year	2011	2010
Net result before taxes	(37 355)	(27 928)
Permanent differences	1 667	(1824)
Changes in temporary differences	(7)	(62)
Basis for taxes payable	(35 695)	(29 814)
28% tax, representing total taxes payable on current year's result	0	0

IDEX group and IDEX ASA	and IDEX ASA Temporary differences		Change in temporary diff	erences
	31 December	31 December		
Amounts in NOK 1,000	2011	2010	2011	2010
Midlertidige forskjeller	25	18	7	(62)

Amounts in NOK 1,000	IDEX group a	nd IDEX ASA
	31 December	31 December
Specification of temporary differences	2011	2010
Fixed Assets	25	18

Amounts in NOK 1,000	IDEX group and IDEX ASA		
	31 December	31 December	
Specification of deferred taxes	2011	2010	
Losses carried forward	(283 487)	(253 876)	
Temporary differences	25	18	
Basis for deferred taxes	(283 462)	(253 858)	
Calculated deferred tax, 28 %	79 369	71 080	
Deferred tax asset in the balance sheet	0	0	

Amounts in NOK 1,000	IDEX group a	nd IDEX ASA
	31 December	31 December
Specification of payable taxes in the balance sheet	2011	2010
Taxes payable on this year's result	0	0
Total taxes payable	0	0

Amounts in NOK 1,000	nounts in NOK 1,000 IDEX group and IDEX ASA	
Specification of actual tax expense	2011	2010
Result (loss) before tax	(37 355)	(27 928)
Theoretical tax expense (income)	(10 459)	(7 819)
Adjustment permanent differences in prior years	1 647	
Permanent differences	467	(510)
Deferred tax asset not recognised	8 345	8 329
Actual tax expense (income)	0	0

The accumulated deferred tax asset of NOK 79,369 thousand is virtually entirely related to tax losses carry forward. IDEX has not generated taxable profits in prior years. At 31 December 2011 there was not sufficiently convincing evidence that sufficient taxable profit will be generated, against which the unused tax losses could be applied. There are no restrictions as to how long tax losses may be carried forward.

8. Share capital and shareholder information, warrants and incentive subscription rights

There is one class of shares, and all shares have equal rights and are freely negotiable. There were 271,960,641 shares in the company on 31 December 2011, compared to 214,933,142 shares on 31 December 2010. The share capital is fully paid in. The par value of the shares after the 3:1 consolidation on 10 March 2010 is NOK 0.15 (15 Norwegian øre) per share.

2011

	(401 407)	
	(401 467)	
33 862 732	(33 862 732)	
4 941 579	(4 941 579)	
124 966		
18 098 222	9 049 103	
214 933 142	39 205 778	
shares	warrants	
Number of	Number of	
-	shares 214 933 142 18 098 222 124 966 4 941 579	

2010

	Number of	Number of
	shares	warrants
Balance at 1 January	354 233 139	312 558 652
Conversion of debt on 17 February	65 651 250	
Warrants exercised on 9 March	181 631 781	(181 631 781)
Accumulated	601 516 170	130 926 871
Consolidation 3:1 on 10 March	200 505 390	43 642 230
Private placement on 10 March	9 877 500	
Share issue (board remuneration) on 11 May	113 800	
Warrants exercised on 30 September	4 436 452	(4 436 452)
Balance at 31 December	214 933 142	39 205 778

At the end of 2011 there were 1,186 shareholder accounts compared to 840 at the end of 2010. Investors who participated in the private placement in April 2011 received one warrant for each two new issued shares. The warrants are exercisable at NOK 2.10 per share in the period 16-27 April 2012 whereafter the warrants expire.

In the 3:1 consolidation of shares on 10 March 2010, a resulting fractional share per shareholder was rounded up and a corresponding total number of shares was taken from shareholder A. S. Holding A/S. A resulting fractional warrant per shareholder was rounded down.

	Number of	Percent of
Top 20 shareholders at 31 December 2011	shares	shares
A. S. Holding A/S	73 632 177	27.1
Charles Street International Ltd	36 935 940	13.6
Colargol Invest AS	17 543 118	6.5
Euroclear Bank S.A./N.V. (Nominee)	16 579 881	6.1
Rønne, Lars Frithjof	5 700 000	2.1
Rønne, Sven Christian	4 760 953	1.8
Marc O'Polo Norge AS	4 413 268	1.6
Sundvall, Audar	4 324 653	1.6
Storebrand Vekst	3 658 988	1.3
Big Top Holding AS	3 379 679	1.2
Henriksen, Jens Andreas	3 097 000	1.1
Frankplads, Jon Ola	2 814 320	1.0
Hedger Management SA	2 777 778	1.0
Voigt, Harald	2 571 402	0.9
Heap, John Andrew	2 240 420	0.8
Wiermyhr, Kristian	2 121 890	0.8
Tortin Holdings Limited	1 665 971	0.6
Nimeco AS	1 494 574	0.5
Fredricsson, Björn-Olof	1 471 971	0.5
Saugestad, Kristin	1 467 486	0.5
Others	79 309 172	29.2
Total	271 960 641	100.0

	Number of	Percent of
Top 22 warrant holders at 31 December 2011	warrants	warrants
Hegder Management SA	1 388 889	15,3
Storebrand Vekst	1 388 889	15,3
Stålhe Invest AS	555 555	6,1
Alpine AS	500 000	5,5
Bergsvand, Rune	416 666	4,6
Ruten AS	333 333	3,7
Sundvall, Audar	277 777	3,1
A. S. Holding A/S	277 777	3,1
Monsen, Svein Laurits	277 777	3,1
Acier AS	250 000	2,8
Lupum AS	208 333	2,3
Wiermyhr, Kristian	208 333	2,3
Hyseni, Driton	200 000	2,2
Harma Holding AS	162 500	1,8
Tigerstaden AS	150 000	1,7
Forsland, Runar	150 000	1,7
Kragset, Jørgen	138 889	1,5
Jaras Eiendom AS	138 889	1,5
Kvaase, Truls	137 500	1,5
Tauler, Torgeir	125 000	1,4
Evermore AS	125 000	1,4
Bustnes, Brynjar	125 000	1,4
Orhers	1 512 996	16,7
Total	9 049 103	100,0

2011 2010(*)

Shares, warrants and subscription rights held or controlled by primary

subscription rights held of						
controlled by primary			Incentive			Incentive
insiders and their close			subscription			subscription
relations at 31 December	Shares	Warrants	rights	Shares	Warrants	rights
Morten Opstad,						
chairman	6 359 845	0	0	5 444 728	915 117	0
Jon Ola Frankplads,						
board member	3 712 552	0	0	1 480 988	1 333 332	0
Hanne Høvding,						
board member	255 997	0	29 657	152 664	103 333	29 657
Joan Frost Urstad,						
board member	110 234	0	59 314	96 944	13 290	59 314
Harald Voigt,						
board member	2 571 402	0	59 314	2 446 436	0	59 314
Ralph W. Bernstein,						
CEO	334 638	0	2 731 963	177 319	157 319	2 231 963
John R. Robinson,						
VP of sales and marketing	0	0	1 100 000	0	0	850 000
Erling Svela, CFO	0	0	706 666	0	0	66 666
Total	13 344 668	0	4 686 914	9 799 079	2 522 391	3 296 914

^{*} Note: Because of the 3:1 consolidation of shares on 10 March 2010, the outstanding shares, warrants and subscription rights were correspondingly consolidated.

The board may grant up to 23,303,136 incentive subscription rights under the 2011 subscription rights based incentive programme refsolved by the annual general meeting on 19 May 2011, but limited in such a way that the total number of subscription rights outstanding may not exceed 10 per cent of the number of shares. The subscription rights may be granted to employees and individual contractors performing similar work in IDEX. The exercise price shall be equal to the average closing price of the IDEX share on ten trading days preceding the date of the grant. The subscription rights vest in four equal tranches every 12 months after the date of the grant and lapse on the fifth anniversary after the programme was resolved. Grants under programmes for prior years have the same vesting sheedule and duration. The recipient must remain an employee or working contractor in IDEX at the time of vesting or exercise. There are no cash settlement alternatives.

	2011		2010(*)	
	Number of	Weighted	Number of	Weighted
	subscription	average	subscription	average
Incentive subscription rights	rights	exercise price	rights	exercise price
Outstanding at 1 January	8 917 096	1.31	6 879 774	1.51
Granted	5 707 500	1.40	2 849 660	1.30
Exercised				
Forfeited			(715 091)	1.32
Expired	(28 330)	15.25	(97 247)	15.10
Outstanding at 31 December	14 596 266	1.32	8 917 096	1.31
Number which were exerciseable				
at 31 December	3 766 939	1.34	1 571 412	1.69
Weighted average fair value of	_		_	
subscription rights granted in the year	5 707 500	1.00	2 849 660	0.87

^{*} Note: Because of the 3:1 consolidation of shares on 10 March 2010, the outstanding shares, warrants and subscription rights were correspondingly consolidated. This consolidation has been made on 1 January 2010 in this table.

The fair value for the subscription rights granted in the year has been calculated by use of the Black & Scholes option pricing model applying the following assumptions applied in 2011:

- Exercise price NOK 0.94-1.96 per share, weighted average NOK 1.40 per share
- Actual share price at date of grant average NOK 1.44 per share
- Duration up to 4.6 years
- Volatility of share price based on share price history 110 per cent
- Risk free interest rate of 1.9-3.2 per cent, average 2.4 per cent
- No payment of dividends
- Actual population of subscription rights holders, no attrition

Incentive subscription				Number of	
rights outstanding			Grantee	subscription	Exercise price
at 31 December 2011	Grant date	Expiry date	capacity	rights	NOK
Hanne Høvding,					
board member	18 Jun. 2008	18 Jun. 2013	board remun.	3 125	10.83
	11 May 2010	11 May 2015	board remun.	26 532	1.20
Joan Frost Urstad,					
board member	18 Jun. 2008	18 Jun. 2013	board remun.	6 250	10.83
	11 May 2010	11 May 2015	board remun.	53 064	1.20
Harald Voigt,					
board member	18 Jun. 2008	18 Jun. 2013	board remun.	6 250	10.83
	11 May 2010	11 May 2015	board remun.	53 064	1.20
Ralph W. Bernstein,					
CEO	8 Aug. 2008	10 May 2012	employee	16 666	9.75-21.00
	26 Aug. 2008	18 Jun 2013	employee	42 342	8.85
	8 Oct. 2009	8 May 2014	employee	339 622	0.90
	8 Oct. 2009	8 May 2014	employee	1 333 333	1.20
	2 Nov. 2010	11 May 2015	employee	250 000	1.02
	2 Nov. 2010	11 May 2015	employee	250 000	1.50
	10 Apr. 2011	11 May 2015	employee	500 000	1.96
John R. Robinson,					
VP of sales and marketing	2 Aug. 2010	11 May 2015	employee	850 000	0.98
	10 Apr. 2011	11 May 2015	employee	250 000	1.96
Erling Svela,					
CFO	8 Oct. 2010	8 May 2014	employee	66 666	1.20
	10 Apr. 2011	11 May 2015	employee	640 000	1.96
Other employees					
	26 Aug. 2008	18 Jun. 2013		48 648	8.85
	8 Oct. 2009	8 May 2014		2 377 355	0.90
	8 Oct. 2009	8 May 2014		1 798 849	1.20
	7 May 2010	8 May 2014		250 000	1.20
	16 Dec. 2010	11 May 2015		1 117 000	1.60
	10 Apr. 2011	11 May 2015		1 167 500	1.96
	23 Oct. 2011	19 May 2016		3 150 000	0.94
Total		-		14 596 266	

9. Board authorisations to issue shares or acquire own shares

Only authorisations valid on 31 December 2011 have been included.

The authorisations were resolved at the annual general meeting 2011 and are valid until the annual general meeting 2012 but no longer than 30 June 2012. The combined issue under both authorisations may not exceed 27,963,764 shares.

	Authorised	Issued
	number of	number of
Purpose of the authorization	shares	shares
Private placement of shares to raise additional capital	27 963 764	0
Issue of shares in a rights issue to raise additional capital	27 963 764	0

There were no authorisations to purchase own shares in effect at the end of 2011.

10. Events after 31 December 2011

Between 31 December 2011 and the date of these annual financial statements no events have occurred which may significantly impact the result for 2011 or the value of the company's assets and debt at the end of 2011.

The board resolved on 23 April 2012 to issue 9,049,103 shares in a private placement of shares at a price of NOK 1.00 per share. The board also resolved to propose to the 2012 annual general meeting to issue one warrant for each new share that is issues in the placement. The warrants will be exerciseable in September 2012 at a price of NOK 1.30 per share.

11. Earnings per share

Earnings per share are calculated by dividing the profit or loss for the period by the weighted average number of ordinary shares outstanding in the year. Earnings per share fully diluted are calculated based on the result for the year divided by the weighted average number of shares fully diluted. The effect of dilution is not considered when a net loss for the year is presented.

	IDEX group	
	2011	2010
Net profit (loss) for the year (NOK 1,000)	(37 355)	(27 928)
Number of ordinary shares in issue at 31 December	271 960 641	214 933 142
Weighted average basic number of ordinary shares	242 434 609	195 543 310
Weighted average diluted number of shares	264 397 686	238 824 595
Basic and diluted profit (loss) per share in the year (NOK per share)	(0.15)	(0.14)

12. Audit fees

Audit fees for the statutory audit of 2011 amounted to NOK 195 thousand (2010: NOK 195 thousand) and for other assurance services NOK 8 thousand (2010: NOK 115 thousand. Fees related to tax assistance amounted to NOK 38 thousand (2010: NOK 42 thousand) and other services, such as confirmations related to capital increases NOK 38 thousand (2010: NOK 69 thousand). Total fees for 2011 amounted to NOK 279 thousand (2010: NOK 421 thousand).

13. Financial loan and other financial obligations; other payables and other receivables; contingent assets and liabilities

At the end of 2009, IDEX had convertible debt to shareholder A. S. Holding A/S. The principal amounted to NOK 12,505 thousand and accrued payable interest of NOK 625 thousand had been added to the loan. The lender gave notice of conversion in January 2010 and the loan including interest was converted to equity on 17 February 2010.

Because the lender could request conversion of the loan to shares at a fixed price per share, there was a notional equity element related to the loan. The equity element was the difference between the nominal vaule of the loan (amount received from lender) and the net present value of the repayment and interest payment. When the debt was converted early, a part of the equity element was reversed.

Amounts in NOK 1,000	1,000 IDEX group and IDEX ASA	
Interest expense specification	2011	2010
Interest and compound interest due to lender accrued in the year	-	171
Expensed notional interest cost and financial cost	-	268

IDEX had no significant financial obligations at the end of 2011 or 2010. Ongoing expenses are generally paid monthly and accounts payable were largely due in less than one month. In 2009, the company entered into a five-year leasehold agreement for facilities. The annual rent and cost sharing is prepaid quarterly and the lease obligation amounted to about NOK 500 thousand per year, with annual adjustment in line with price indices.

Other short-term liabilities, amounting to NOK 4,182 thousand, were mainly for accrued expenses, and all were due in 12 months or less. NOK 1,299 thousand were due in less than 3 months, NOK 2,404 thousand were due in 3-6 months and NOK 479 thousand in more than 6 months. Other receivables, amounting to NOK 3,161 thousand,

were all due in less than 12 months. NOK 2,028 thousand, were due in less than 3 months, related to VAT refund and government support, and NOK 1,133 thousand, related to Skattefunn contribution for 2011, were due in more than 6 months.

The company will need to obtain additional liquidity during the first half of 2012. See note 1 regarding the going concern assumption and note 10 regarding events after 31 December 2011.

IDEX had no contingent assets or liabilities at the end of 2011 or 2010.

14. Related party transactions

The company's shareholders, board members and management are considered related parties. All transactions with related parties have been carried out on arm's length principle.

A financial loan from a shareholder was settled in 2010. See note 13.

The chairman is a partner and chairman of the board in Advokatfirma Ræder DA. The law firm provided services to the company amounting to NOK 2,061 thousand in 2011 (2010: NOK 1,973 thousand). The amount in 2011 includes, among other assignments, Ræder's work with the private placement in April and the warrants exercise in the third quarter. (2010: significant work related to the share issues in March and work in connection with the listing at Oslo Axess.) The amount includes accruals. The board approved in December 2011 that the company entered into a limited service agreement with a company controlled by board member Joan Frost Urstad. The agreement was entered into in January 2012.

There were no overdue open items with related parties at the end of 2011 or 2010. See also note 4.

The subsidiaries in the USA are also close relations to the parent company IDEX ASA. See note 17. The parent company purchases sales and marketing services from the subsidiary Idex America Inc. The services are purchased at actual full cost without profit. The purchases amounted to NOK 70 thousand in 2011 (2010: NOK 1,093 thousand). At the end of 2011 and 2010, only the amount for the fourth quarter of each preceding year was unsettled and was paid early in the following year.

15. Government grants

Amounts in NOK 1,000	IDEX group and IDEX ASA	
Grants during the year	2011	2010
SkatteFunn	1 133	1 140
VerdIKT	1 204	-
Other schemes	50	-

To receive grants from SkatteFunn, the company has to be a research and development company. It is also required that the company reports progress and achievements to the Research Council of Norway. The grant for 2011 will be paid out in the second half of 2012. There are similar conditions for the VerdIKT scheme, where the support for 2011 will be paid out in the first quarter of 2012. See also note 6.

16. Restricted assets

IDEX has placed an amount corresponding to 6 months' rent, allocations and VAT of its leasehold facilities on an escrow account. At the end of 2011, the escrow account amounted to NOK 325 thousand (2010: NOK 319 thousand).

At the end of 2011, NOK 170 thousand of bank deposits were restricted to cover credit lines on purchasing cards (2010: NOK 166 thousand).

17. Subsidiaries

The following subsidiaries have been included in the consolidated financial statements. The companies were inactive at the end of 2010 and through 2011.

Subsidiaries at 31 Desember 2011	Ownership	Share of votes
IDEX Holding Company Inc., Delaware, USA	100 %	100 %
IDEX America Inc., Delaware, USA	100 %	100 %

IDEX Holding Company Inc. ("Holding") is a holding company for the business in the USA. IDEX America Inc. is held by Holding and has been established to conduct marketing and sales of IDEX`products in the USA.

Responsibility statement

The board and the managing director have today reviewed and approved this report from the board of directors as well as the annual financial statements for the IDEX group and the parent company IDEX ASA as at 31 December 2011.

The consolidated annual financial statements and the annual financial statements for IDEX ASA have been prepared in accordance with IFRS as adopted by the EU and the additional requirements in the Norwegian accounting act. The notes are an integral part of the respective financial statements. The report from the board of directors have been prepared in accordance with the Norwegian accounting act and generally accepted accounting practice in Norway.

We confirm, to the best of our knowledge, that the information presented in the financial statements gives a true and fair view of the group's and the parent company's assets, liabilities, financial position and result for the period viewed in their entirety, and that the report from the board of directors gives a true and fair view of the development, performance and financial position of the group and the parent company, and includes a description of the principal risks and uncertainties which the group and the parent company are facing.

Oslo, 23 April 2012

The board of directors of IDEX ASA

Morten Opstad chairman

Jon Ola Frankplads board member Hanne Høvding board member

Hanne Hording

Joan Frost Urstad board member Harald Voigt board member Ralph W. Bernstein

Kalph W. Bernokin

CEO



To the Annual Shareholders' Meeting of Idex ASA

State Authorised Public Accountants Ernst & Young AS

Dronning Eufemias gate 6, NO-0191 Oslo Oslo Atrium, P.O.Box 20, NO-0051 Oslo

Business Register: NO 976 389 387 MVA

Tel.: +47 24 00 24 00 Fax: +47 24 00 24 01

www.ey.no

Member of the Norwegian Institute of Public Accountants
